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Der har været forskellige nuancer, men der 
har trods alt været en glædelig enighed om, at vi 
skal have alle tråde redet ... 

Første næstformand (Svend Auken): 
Undskyld, men der skal være betydelig mere ro 
i salen. Folketinget er i gang med en meget 
spændende debat, som alle medlemmerne bur- 
de høre efter. Hvis de ikke kan det, bør de i hvert 
fald tillade andre, at de kan høre efter 

Aase D. Madsen (DF): 
Jeg vil lige gå lidt tilbage i talen. 

Der har være en glædelig enighed om, at vi 
skal have alle tråde redet ud i denne sag gennem 
en uvildig undersøgelse. Det har Dansk Folke- 
parti kæmpet for de sidste 3 år. Og alle, der ken- 
der lidt til denne her sag, ved, hvor ofte man er 
løbet mod systemmuren. 

Nu mener jeg, at vi er nået til den milepæl, 
der ligger i at få forslaget til vedtagelse udmøn- 
tet af ministeren. Det er utrolig vigtigt, at vi fra 
Folketingets side får de relevante informationer 
om de konkrete tiltag, som ministeren agter at 
foretage sig, ikke mindst med hensyn til det 
kommissorium, som en uvildig undersøgelse 
skal hvile på. Det er uhyre vigtigt, at dette kom- 
missorium formuleres korrekt. 

Som noget helt essentielt er jeg meget glad 
for, at der er bred enighed om, at barmarksvær- 
kernes nuværende og fremtidige økonomi skal 
sikres. Som jeg har været inde på, skal det, som 
jeg vil kalde skyttegravskrigen om oliereference- 
prisen og de parametre, der indgår i Energisty- 
relsens beregningsmodeller og kriterier for ud- 
betaling af støttemidler, ophøre. 

Jeg hører med glæde, at ministeren er enig i, 
at vi skal se at få parterne op af skyttegravene og 
ind til forhandlingsbordet som ligeværdige par- 
ter. Og så regner jeg med, at ministeren derefter 
kommer til Folketinget med de forhandlingsre- 
sultater, der er blevet taget stilling til parterne 
imellem, således at vi kan finde de varige løs- 
ninger, som vi alle efterlyser. 

Som sagt tror jeg, at vi er kommet et langt 
skridt fremad med den debat, der har været her 
i dag. Nu er det så op til os som politikere med 
alle midler at leve op til de intentioner, der lig- 
ger i vores forslag til vedtagelse, således at de 
mange tusinde varmeforbrugere i barmarks- 
værksområderne forhåbentlig kan genvinde lidt 
af den tiltro, de har mistet til det politiske sy- 
stem i forbindelse med denne sag, som har ko- 
stet dem så dyrt. 

Tak for debatten. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 90 af Aase D. Madsen 
(DF), Helga Moos (V), Helle Sjelle (KF), Martin 
Lidegaard (RV) og Bodil Kornbek (KRF) (se side 
7944) vedtoges enstemmigt med 98 stemmer. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag til vedtagelse nr. V 89 af Keld Al- 

brechtsen (EL). 

Hermed sluttede forespørgslen. - 
Kl. 13.30 

Den næste sag på dagsordenen var: 
9) Forespørgsel nr. F 43: 
Forespørgsel til justitsministeren: 
»Hvilke initiativer agter regeringen at tage for 
at bremse rekrutteringen til rockergrupper el- 
ler kriminelle miljøer relateret hertil?« 
Af Morten Bødskov (S), Lissa Mathiasen (S) og 
Frode Sørensen (S). 
(Forespørgslen anmeldt 18/2 2003. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 21/2 2003). 

Begrundelse 

Morten Bødskov (S): 
Det er et meget alvorligt problem, der er bag- 
grunden for Socialdemokratiets ønske om denne 
forespørgsel i dag. 

Igennem snart mange år har vi kendt til rock- 
erklubber, masser af lokalsamfund lever daglig i 
frygt for og utryghed med rockernes tilstedevæ- 
relse. Langt de fleste rockere er ekstremt krimi- 
nelle, de er velorganiserede, men de er også med 
i et meget, meget lukket miljø. 

At optagelseskriterierne og hermed rekrutte- 
ringerne til miljøet er hårde er en ganske kendt 
sag. Politi, Told og Skat og kommuner gør en 

. brav indsats, men meget kan sagtens gøres bed- 
re her. 

Det nye og det, der er til debat i dag, er frem- 
væksten og eksplosionen af supportergrupper 


